
PORTARIA Nº 455/2011

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR a pedido DANIEL JONATAN DANTAS PINHEIRO do cargo em comissão de Chefe do Departamento de Drena-
gem, Símbolo CD – Chefe de Departamento, com lotação na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Territorial e Ambiental.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de outubro de 2011.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 456/2011

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR SÍRIA RAQUEL BATISTA SOARES,  para o Cargo Comissionado Técnico de Nível Médio de Chefe do Setor de Projetos Com-
plementares, Símbolo CSE – Chefe do Setor de Engenharia, com lotação na Secretaria Municipal do Desenvolvimento Territorial e Ambiental.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de outubro de 2011.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 457/2011

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR EDILSON MENDES DE ALMEIDA do cargo em comissão de Diretor da Unidade Básica de Saúde Mário Lúcio de Medeiros,
Símbolo DUS IV – Diretor de Unidade de Saúde, com lotação na Gerência Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de outubro de 2011.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 458/2011

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR CORDEIRO DE SOUZA para o cargo em comissão de Diretor da Unidade Básica de Saúde “Mário Lúcio de Medeiros”, Sím-
bolo DUS IV – Diretor de Unidade de Saúde, com lotação na Gerência Executiva da Saúde.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de outubro de 2011.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 459/2011

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
RESOLVE:  Art. 1º - EXONERAR CLAUDÉCIO ALMEIDA DOS SANTOS, do cargo em comissão de Diretor da Unidade de Educação Infantil Júlia
Uchôa Rocha, Diretor Ensino III – Símbolo DE III, com lotação na Gerência Executiva da Educação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de outubro de 2011.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 460/2011

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Mossoró, 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR EDILSON MENDES DE ALMEIDA, para o cargo em comissão de Diretor da Unidade de Educação Infantil Júlia Uchôa Rocha,
Diretor Ensino III – Símbolo DE III, com lotação na Gerência Executiva da Educação.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 6 de outubro de 2011.

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA
Prefeita
_____________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 3.865 , DE 06 de outubro de 2011 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 220.265,45 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo
em vista as disposições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.639, de 12 de julho de 2010; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.606, de Lei 2.718

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2011

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano IV * Número 115 * R$ 1,00

Poder Executivo



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20112

de 11 de janeiro de 2011; no art. 11 a. 13, do Decreto nº3.734 de 19 de janeiro de 2011, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s)
319/2011-GEARH, 329/2011-SEPLAN . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 220.265,45 (duzentos e vinte mil, duzentos e sessenta e cinco reais
e quarenta e cinco centavos ) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentá-
rias discriminadas no Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN , 06 de outubro de 2011 

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 220.265,45 
04 .101 SEC. PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS 157.100,00 
2031 MANUTENÇÃO DO SISTEMA ORÇAMENTÁRIO, FINANCEIRO E CONTÁBIL. 72.700,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 72.700,00
2033 PRECATÓRIOS E REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR 84.400,00 
3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 100 0001 70.000,00
3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 100 0001 14.400,00
20 .103 GER EXEC DA AGRICULTURA, ABAST. E REC. HIDRICOS 63.165,45 
1076 ÁGUA VIVA 63.165,45 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 63.165,45
Anexo II (Redução) 220.265,45 
04 .101 SEC. PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS 157.100,00 
1003 ELABORAÇÃO, REVISÃO E APRIMORAMENTO DE ESTUDOS, PROJETOS, PESQUISAS E PLANOS SETORIAIS. 1.418,00 
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 1.418,00
1004 ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA. 1.618,00 
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 1.618,00
1006 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GERENCIAIS 2.250,00 
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 2.250,00
1028 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE INFORMÁTICA 4.033,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.618,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100 0001 2.415,00
1109 AVALIAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO 3.236,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.618,00
3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 100 0001 1.618,00
2005 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SEC. DO PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA. 
52.700,00 
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100 0001 10.000,00
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 100 0001 1.100,00
3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 100 0001 2.800,00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 38.800,00
2032 AMORTIZAÇÃO DE ENCARGOS DIVERSOS 78.845,00 
3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100 0001 18.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 60.845,00
2034 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - PRODURB 4.800,00 
3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100 0001 4.800,00
2035 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - BANDERN 2.800,00 
3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100 0001 1.300,00
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 100 0001 1.500,00
2036 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - PROMORADIA 5.400,00 
3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100 0001 1.800,00
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 100 0001 3.600,00
20 .103 GER EXEC DA AGRICULTURA, ABAST. E REC. HIDRICOS 63.165,45 
1076 ÁGUA VIVA 2.708,47 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 2.708,47
1078 PROJETO SEMEAR 403,67 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 403,67
1082 APOIO AO HOMEM DO CAMPO 56.743,31 
3.3.90.27 ENC. P/ HONRA DE AVAIS, GARANTIAS, SEG. E SIMILARE 100 0001 437,60
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.678,50
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 54.627,21
2014 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA GER. EX. DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E RE 
3.310,00 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 100 0001 1.530,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100 0001 1.780,00
_____________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 3.866 , DE 07 de outubro de 2011 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.940.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo
em vista as disposições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.639, de 12 de julho de 2010; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.606, de Lei 2.718
de 11 de janeiro de 2011; no art. 11 a. 13, do Decreto nº3.734 de 19 de janeiro de 2011, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s)
326/2011-SESUTRA . DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 1.940.000,00 (um milhão, novecentos e quarenta mil reais ) às do-
tações especificadas no Anexo I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, ao excesso de arrecadação apurada no exercício.Art.
3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN , 07 de outubro de 2011 

MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA 

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 1.940.000,00 
23 .101 SEC. DOS SERV URB, TRÂNSITO E TRANSP PÚBLICOS 1.940.000,00 
2100 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 1.940.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 1.940.000,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO N° 002/2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e o que lhe confere o art. 20,
inciso II, da Lei Complementar nº. 27/2008, de 08/12/2008, e nos termos do item 11 do Edital do Concurso Público nº 002/2010, homologado em
20 de maio de 2011, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido concurso, a comparecerem à sede da Secretaria Mu-
nicipal da Administração e Gestão de Pessoas, sita à rua Rui Barbosa, n.º 225, Alto da Conceição, no expediente aberto ao público de 7:00 às
13:00 horas, no prazo de 15 dias, a partir da data de publicação deste Edital, para comprovar habilitação com vistas à investidura no Serviço Pú-
blico Municipal, apresentando, rigorosamente atualizados, originais e cópias dos seguintes documentos: a) Carteira de Identidade; b) Título de Elei-
tor e comprovante de votação na última eleição; c) CPF; d) Certificado de Reservista, ou de dispensa de incorporação (se do sexo masculino); e)

Secretaria Municipal da Administração e Gestão de Pessoas



Certidão de casamento; f) Cartão de Cadastramento do PIS/PASEP; g) Carteira Profissional – cópia das seguintes páginas: a que contem o número
e a série, a que contem os dados pessoais e a correspondente ao último contrato de trabalho; h) Uma fotografia 3x4 recente, colorida; i) Diploma
ou Certificado de Conclusão do curso correspondente à escolaridade exigida para o cargo/categoria profissional/especialidade, conforme discrimi-
nado no Edital do concurso; j) Registro no conselho de classe (para os cargos que possuem Conselho de Classe); k) Declaração de bens; l) De-
claração de que não infringe o Art. 37, XVI da CF (Acumulação de Cargos e Funções), e ainda quanto aos proventos de aposentadoria, o disposto
no Art 37, §10 da CF, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 20/98; m) Declaração de acúmulo de carga horária, caso possua outro
vínculo empregatício; n) Declaração de disponibilidade para desempenhar atividades em jornadas de trabalho fora do expediente normal, em dias
considerados  feriados e folgas, para conclusão de trabalhos inadiáveis; e o) Declaração de antecedentes criminais, adquirida no cartório distribui-
dor. Exames Médicos Pré-admissionais: a) Laudo de sanidade mental expedido por médico psiquiatra; b) Sumário de urina com sedimentoscopia;
c) Parasitológico de fezes; d) Hemograma; e) Dosagem de glicose; f) Raio X simples do tórax em PA com laudo do médico radiologista; g) VDRL,
além de qualquer outro exame complementar solicitado para a comprovação de habilitação. O não atendimento a presente convocação, será con-
siderado como desistência. Os formulários citados nos itens k, l, m e n e demais informações estão disponíveis na Secretaria Municipal de Admi-
nistração e Gestão de Pessoas. 

CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS.

Ordem de  Classificação Data de Inscrição NOME DO CANDIDATO Identidade  Nascimento
1º 112454 HERLANY GOMES DA SILVA 002593912 22/05/1991
2º 03846 IDAMIRES FERNANDES DE LIMA 25.89553 10/06/1985
3º 16623 CIRIACO ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 002673357 26/01/1987
4º 00165 ANA CLESSIA LUCENA DE OLIVEIRA 1623302 05/03/1979
5º 05827 ALEX BATISTA DA SILVA 1868394 23/03/1983
6º 14253 MAIKO EDIGLEYSON DE O. BORGES 1773708 20/08/1981
7º 18273 FRANCISCO ALUCIANO DA SILVA 2266064 25/04/1984
8º 18143 ANTONIO AYRAN GURGEL DE ARRUDA 002260399 24/04/1992
9º 18070 FRANCISCO JEAN TAVARES DE SOUZA 002156181 14/07/1983
10º 07151 ANTONIA EMANUELA ALVES LIMA 4713491 06/01/1977
11º 03093 FRANCISCO EDNALDO DA SILVA 2233004 24/10/1986
12º 04271 THIAGO GALVAO COELHO 002368528 23/04/1989
13º 00904 IRAILSON CUNHA DE MOURA 1465453 18/08/1974
14º 16521 MARIA CINTIA FERREIRA FILGUEIRA 002113623 05/02/1986
15º 04509 ELANO MARCOS DOS SANTOS 200401000523 24/08/1989
16º 10650 JOAO VALBERTO RODRIGUES VIANA 98097128520 17/06/1966
17º 03538 AISA MARIA DE MORAIS CRUZ DIAS 001371705 15/02/1975
18º 14088 DILMA MARIA BEZERRA DA PAZ 1695064 04/01/1980
19º 11324 JOSE FONSECA NETO JUNIOR 1924839 06/06/1980
20º 09977 FRANCISCO RAFAEL DE SOUSA NETO 1894987 09/07/1980
21º 07351 JAILSON DE MORAIS LEITE 2167184 28/03/1981
22º 04262 SHEILA DANTAS PODEROSO BISPO 117102145 23/10/1983
23º 112007 FRANNYELE FERNANDES DA SILVA 002345961 01/08/1986
24º 102048 RAFAELLA SORAYA DE QUEIROS 002406888 05/10/1987
25º 117464 NAYONARA PAULA DA SILVA 002507689 08/11/1988
26º 102626 WAGNER MOURA DOS SANTOS 002.549.530 12/01/1991
27º 000151 SAVIO LUCIANO DE BRITO ALVES 002181027 03/11/1985
28º 110944 POLYANA RODRIGUES LOPES 200401900603 14/06/1987
29º 115764 ALAMO GARCIA AZEVEDO 1387129 02/04/1974
30º 104136 JUCELIO DA SILVA GAMELEIRA 2348987 14/01/1985
31º 114473 ISAEL MOREIRA DA SILVA 002975832 16/12/1991
32º 100378 FABIO SESAR DE MORAIS 1928947 07/08/1980
33º 112124 FERNANDA THEREZA DE S. BEZERRA 1905865 09/09/1981

Portadores de Necessidades Especiais - PNE                                    

Ordem de Classificação Data de  Inscrição NOME DO CANDIDATO Identidade Nascimento
1º 113401 MARIA CLEIDE TAVARES DE SOUZA FREITAS 1.387.799 06/04/1972

Mossoró, 07 de outubro de 2011. 

Manoel Bizerra da Costa
Secretário Mun. da Administração e Gestão de Pessoas
______________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PORTARIAS EXPEDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, CONCEDENDO PROGRESSÃO
FUNCIONAL (MUDANÇA DE CLASSE), AOS SERVIDORES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO, COM LOTAÇÃO 

NA GERÊNCIA EXECUTIVA DA EDUCAÇÃO.

Nº Func. Portaria Data Matríc. NOME CARGO CLASSE

1 2407/2011 05/10/2011 10014-5 ELIZABETH NEVES DOS REIS FREITAS PROFESSOR - NIVEL III III
2 2408/2011 05/10/2011 10017-0 OLAVO WIGLAF DE LIMA PROFESSOR - NIVEL II III
3 2409/2011 05/10/2011 1179-8 JOSE ALUIZIO DE FREITAS PROFESSOR - NIVEL II X
4 2410/2011 05/10/2011 1224-2 MANOEL SOARES DANTAS PROFESSOR - NIVEL II X
5 2411/2011 05/10/2011 1603-7 MARIA LIDUINA DE SOUZA ALEXANDRE PROFESSOR - NIVEL II IX
6 2412/2011 05/10/2011 1721-7 FRANCISCA ZILDENE PEREIRA DE FREITAS PROFESSOR - NIVEL II VII
7 2413/2011 05/10/2011 1949-4 MARIA DAS GRACAS DA COSTA PROFESSOR - NIVEL I VIII
8 2414/2011 05/10/2011 1950-2 MARIA DAS NEVES RODRIGUES PROFESSOR - NIVEL II X
9 2415/2011 05/10/2011 2024-5 MARIA DO ROSARIO DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III VII
10 2416/2011 05/10/2011 2203-5 ADILIA MARIA DO REGO PROFESSOR - NIVEL III VIII
11 2417/2011 05/10/2011 2214-2 ANTONIA NEUZA LUCENA SOUZA PROFESSOR - NIVEL III X
12 2418/2011 05/10/2011 2511-1 TEREZA CRISTINA DANTAS VIANA PROFESSOR - NIVEL III VIII
13 2419/2011 05/10/2011 2521-0 FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA PROFESSOR - NIVEL II X
14 2420/2011 05/10/2011 2569-9 EDILUCIA DOS SANTOS PROFESSOR - NIVEL III X
15 2421/2011 05/10/2011 2610-1 SERGIA CENIRA DA COSTA PROFESSOR - NIVEL II X
16 2422/2011 05/10/2011 2686-1 VANDA LUCIA DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III X
17 2423/2011 05/10/2011 2775-2 MARIA LUCIA DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III X
18 2424/2011 05/10/2011 2776-0 MARIA DAS GRACAS COSTA SILVA PROFESSOR - NIVEL III VII
19 2425/2011 05/10/2011 2790-1 JOSE WILSON FIRMINO PROFESSOR - NIVEL II X
20 2426/2011 05/10/2011 2838-8 SANDRA MARIA FIRMINO DIOGENES PROFESSOR - NIVEL III X
21 2427/2011 05/10/2011 2840-4 GILMAR FERNANDES DE OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL II X
22 2428/2011 05/10/2011 3025-1 MARIA DO SOCORRO DE FREITAS ALVES PROFESSOR - NIVEL III VIII
23 2429/2011 05/10/2011 3033-5 MARIA ALZENIR DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III VIII
24 2430/2011 05/10/2011 3061-6 FRANCISCO SOARES DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III VIII
25 2431/2011 05/10/2011 3142-4 JOANA DARC ALVES CARDOSO PROFESSOR - NIVEL III X
26 2432/2011 05/10/2011 3223-2 MARIA ANTONIA XAVIER PROFESSOR - NIVEL II VII
27 2433/2011 05/10/2011 3243-0 VIRGINIA ASSIS DE OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL III X
28 2434/2011 05/10/2011 3302-4 MARIA VILMA PIMENTA FERREIRA PROFESSOR - NIVEL III X
29 2435/2011 05/10/2011 3367-7 AUDIVETE PEREIRA REGIS PROFESSOR - NIVEL III X
30 2436/2011 05/10/2011 3372-7 ELIANA RODRIGUES FERREIRA PROFESSOR - NIVEL II III
31 2437/2011 05/10/2011 3412-1 MARIA JOSE PEREIRA DA SILVA PROFESSOR - NIVEL II VIII
32 2438/2011 05/10/2011 3423-8 MARLENE COSTA MEDEIROS DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III VIII
33 2439/2011 05/10/2011 3463-4 ALVANETE DUARTE DANTAS PROFESSOR - NIVEL III VIII
34 2440/2011 05/10/2011 3483-2 MARIA DO SOCORRO PIMENTA DE ALMEIDA PROFESSOR - NIVEL III X

MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20113JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20114

35 2441/2011 05/10/2011 3488-1 EDNA FONSECA FREIRE PROFESSOR - NIVEL I VII
36 2442/2011 05/10/2011 3633-2 MARIA DE LOURDES ROCHA MEDEIROS PROFESSOR - NIVEL III X
37 2443/2011 05/10/2011 3665-4 ELTIENE ARAUJO MOTA DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL II X
38 2444/2011 05/10/2011 3678-7 MARIA DA CONCEICAO M. DE CARVALHO PROFESSOR - NIVEL III VIII
39 2445/2011 05/10/2011 3710-8 CARMINA LUZIA DA NOBREGA PROFESSOR - NIVEL III IX
40 2446/2011 05/10/2011 3833-8 IARA MARIA DIAS PROFESSOR - NIVEL II VII
41 2447/2011 05/10/2011 3839-5 MAGDA MARIA DE ALMEIDA RUSSIANO PROFESSOR - NIVEL III IX
42 2448/2011 05/10/2011 3857-7 ROSALIA DANTAS DE CARVALHO MELO PROFESSOR - NIVEL III VII
43 2449/2011 05/10/2011 3905-4 ANTONIA MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL II III
44 2450/2011 05/10/2011 3911-2 ELIZEUDA BARBOSA CAVALCANTE QUEIROZ PROFESSOR - NIVEL III IX
45 2451/2011 05/10/2011 3932-8 MARIA DAS DORES XAVIER DE OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL III IX
46 2452/2011 05/10/2011 4084-7 EDIVANIR DA SILVA DANTAS PROFESSOR - NIVEL II IX
47 2453/2011 05/10/2011 4107-6 MANOEL FREIRE FILHO PROFESSOR - NIVEL III IX
48 2454/2011 05/10/2011 4109-2 MARIA DO CARMO COSTA PROFESSOR - NIVEL III VIII
49 2455/2011 05/10/2011 4265-2 RITA PAULA GOMES PROFESSOR - NIVEL III VII
50 2456/2011 05/10/2011 4275-1 KATIA MARIA DE AZEVEDO PROFESSOR - NIVEL II VII
51 2457/2011 05/10/2011 4314-8 ALZENIR LOPES MOURA PROFESSOR - NIVEL III VIII
52 2458/2011 05/10/2011 4361-9 ANTONIA EDNA DE MELO MACEDO PROFESSOR - NIVEL III VIII
53 2459/2011 05/10/2011 4423-7 GEOVANA ROLDAO DE OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL II VIII
54 2460/2011 05/10/2011 4426-0 LUCIA MARIA BEZERRA CAVALCANTI PROFESSOR - NIVEL III VIII
55 2461/2011 05/10/2011 4428-6 MARIA ELIZABETE LOPES DOS SANTOS PROFESSOR - NIVEL II VIII
56 2462/2011 05/10/2011 4464-1 ELIZABETH MAIA REBOUCAS PROFESSOR - NIVEL II VIII
57 2463/2011 05/10/2011 4495-5 MARCIA MARIA DA SAUDE LIMA FERREIRA PROFESSOR - NIVEL III VII
58 2464/2011 05/10/2011 4590-3 AUCILEIDE PEREIRA REGIS DE AZEVEDO PROFESSOR - NIVEL III VIII
59 2465/2011 05/10/2011 4778-4 FRANCISCA GOMES DE OLIVEIRA MOURA PROFESSOR - NIVEL I VIII
60 2466/2011 05/10/2011 4782-6 JOANA MARIA FIRMINO DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL III VIII
61 2467/2011 05/10/2011 4785-9 MARIA JOSE DE MOURA PROFESSOR - NIVEL II VIII
62 2468/2011 05/10/2011 4790-9 MARIA JOSE TORQUATO DA SILVA PROFESSOR - NIVEL I VIII
63 2469/2011 05/10/2011 4816-2 MARIA DE FATIMA FILGUEIRA PROFESSOR - NIVEL III VIII
64 2470/2011 05/10/2011 4820-4 SELMA MENDONCA BEZERRA PROFESSOR - NIVEL III VIII
65 2471/2011 05/10/2011 4825-3 GERUZA GOMES DE MORAIS PROFESSOR - NIVEL III VIII
66 2472/2011 05/10/2011 4843-6 SANDRA MARIA DE MACEDO DANTAS PROFESSOR - NIVEL III VIII
67 2473/2011 05/10/2011 4845-1 ROSANGELA MARIA GOMES DE CARVALHO PROFESSOR - NIVEL III VII
68 2474/2011 05/10/2011 4853-5 MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA SANTOS PROFESSOR - NIVEL III VII
69 2475/2011 05/10/2011 4855-0 JUSSARA MARIA DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III VIII
70 2476/2011 05/10/2011 4859-2 JOSEFA FRANCISCA DA SILVA PROFESSOR - NIVEL II VIII
71 2477/2011 05/10/2011 4861-8 MARIA DAS GRACAS LOPES DE MACEDO PROFESSOR - NIVEL III VIII
72 2478/2011 05/10/2011 4863-4 MARIA SUELY MOURA PROFESSOR - NIVEL III IV
73 2479/2011 05/10/2011 4869-1 CLEIDE MARIA DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL II VIII
74 2480/2011 05/10/2011 4876-6 ELIECINA SALES MARQUES PROFESSOR - NIVEL III VIII
75 2481/2011 05/10/2011 4887-3 ELIENE DUARTE FERREIRA PROFESSOR - NIVEL III VIII
76 2482/2011 05/10/2011 4892-3 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL III VIII
77 2483/2011 05/10/2011 4893-1 MARIA DE FATIMA ALVES DA COSTA PROFESSOR - NIVEL II VII
78 2484/2011 05/10/2011 4895-6 MARIA LUCIA DA COSTA LEANDRO DE LIMA PROFESSOR - NIVEL II VIII
79 2485/2011 05/10/2011 4898-0 MARIA AUGUSTA MAIA MARQUES PROFESSOR - NIVEL III VIII
80 2486/2011 05/10/2011 4900-4 MARIA DA CONCEICAO BERTULEZA PROFESSOR - NIVEL III VIII
81 2487/2011 05/10/2011 4901-2 MARIA SALETE ALMEIDA DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL II VIII
82 2488/2011 05/10/2011 4904-6 MARIA DE FATIMA GOMES DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL II IV
83 2489/2011 05/10/2011 4907-9 RITA MARIA DE QUEIROZ NOGUEIRA PROFESSOR - NIVEL II VIII
84 2490/2011 05/10/2011 4910-3 ZELIA MARIA FERREIRA BEZERRA PROFESSOR - NIVEL II VIII
85 2491/2011 05/10/2011 4911-1 TEREZINHA MOURA BORGES PROFESSOR - NIVEL II VIII
86 2492/2011 05/10/2011 4914-5 MARIA ZILLENE NICODEMOS FERREIRA PROFESSOR - NIVEL III VIII
87 2493/2011 05/10/2011 4924-4 JOSE JAIME DE PAIVA BRITO PROFESSOR - NIVEL II VII
88 2494/2011 05/10/2011 4948-3 FRANCIEUDA HENRIQUE DE JESUS PROFESSOR - NIVEL III VIII
89 2495/2011 05/10/2011 4950-9 VANIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA PROFESSOR - NIVEL III VIII
90 2496/2011 05/10/2011 4951-7 JOSE ALTEMAR DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III VII
91 2497/2011 05/10/2011 4954-1 MARIA DAS DORES DE LIRA PROFESSOR - NIVEL II VIII
92 2498/2011 05/10/2011 4959-0 VERA LOURDES DE SOUZA CARVALHO PROFESSOR - NIVEL I VI
93 2499/2011 05/10/2011 4988-9 ENEDINE MARIA TORRES SAMPAIO BARROS PROFESSOR - NIVEL III VI
94 2500/2011 05/10/2011 4991-3 ANTONIA ERILENE NUNES PROFESSOR - NIVEL III VIII
95 2501/2011 05/10/2011 5039-0 MARIA DACI GRANJEIRO PROFESSOR - NIVEL III VIII
96 2502/2011 05/10/2011 5048-1 SANDRA BORGES DE MENDONCA PROFESSOR - NIVEL II VIII
97 2503/2011 05/10/2011 5091-1 ANTONIA PEREIRA DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III VIII
98 2504/2011 05/10/2011 5095-2 CELIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL III VII
99 2505/2011 05/10/2011 5120-8 MARIA DOS NAVEGANTES DE MORAIS PROFESSOR - NIVEL III VII
100 2506/2011 05/10/2011 5131-5 SANCHA MARIA CARVALHO DIAS PROFESSOR - NIVEL III VIII
101 2507/2011 05/10/2011 5452-5 ANTONIA ALVES BENTO PROFESSOR - NIVEL II V
102 2508/2011 05/10/2011 5480-6 DARIA GOMES DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III V
103 2509/2011 05/10/2011 5483-0 DILMA CLEIDE DA SILVA PROFESSOR - NIVEL II III
104 2510/2011 05/10/2011 5529-0 JACIARA BEZERRA JALES AZEVEDO PROFESSOR - NIVEL III V
105 2511/2011 05/10/2011 5568-8 MARIA AMILKA BATISTA PROFESSOR - NIVEL II VII
106 2512/2011 05/10/2011 5571-2 MARIA AUDILENE DANTAS PROFESSOR - NIVEL III VIII
107 2513/2011 05/10/2011 5577-9 MARIA DA CONCEICAO DE ARAUJO DANTAS PROFESSOR - NIVEL III V
108 2514/2011 05/10/2011 5585-2 MARIA DAS CANDEIAS SILVA PROFESSOR - NIVEL II VI
109 2515/2011 05/10/2011 5594-4 MARIA DE FATIMA NOGUEIRA PROFESSOR - NIVEL II V
110 2516/2011 05/10/2011 5623-1 MARIA JOSE DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL III V
111 2517/2011 05/10/2011 5671-0 RANDRA MARIA DUARTE DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III V
112 2518/2011 05/10/2011 5679-3 RITA NEIRIJANE DOS REIS SILVA PROFESSOR - NIVEL III V
113 2519/2011 05/10/2011 5683-5 ROSANGELA RODRIGUES DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL II V
114 2520/2011 05/10/2011 5690-0 SANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL II III
115 2521/2011 05/10/2011 5713-0 VENCERLINA CELINA GONDIM DE AQUINO PROFESSOR - NIVEL III V
116 2522/2011 05/10/2011 5723-9 ZULEIDE AZEVEDO DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III V
117 2523/2011 05/10/2011 5725-4 ZILENE DANTAS BARBOSA PROFESSOR - NIVEL III V
118 2524/2011 05/10/2011 5766-8 ANTONIA MARIA DE SOUSA BEZERRA PROFESSOR - NIVEL III V
119 2525/2011 05/10/2011 5774-2 FRANCISCO WALFREDO DE GOIS PROFESSOR - NIVEL III VII
120 2526/2011 05/10/2011 5806-2 FRANCISCA DE ASSIS ANDRADE SILVA PROFESSOR - NIVEL II VII
121 2527/2011 05/10/2011 5814-6 MARIA CELIA MENESES DA SILVA PROFESSOR - NIVEL II VII
122 2528/2011 05/10/2011 5818-7 MARIA DO SOCORRO DE PAIVA MEDEIROS PROFESSOR - NIVEL III VII
123 2529/2011 05/10/2011 5829-4 REJANE DE FATIMA PAIVA PROFESSOR - NIVEL III VII
124 2530/2011 05/10/2011 8100-0 MARIA MARLUCIA DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III IV
125 2531/2011 05/10/2011 8108-6 REGINA CELIA DE FREITAS PROFESSOR - NIVEL III IV
126 2532/2011 05/10/2011 8109-4 MARIA DA CONCEICAO ARAUJO NOGUEIRA PROFESSOR - NIVEL II IV
127 2533/2011 05/10/2011 8115-9 CLAUDIA GLAUCIANA CASTRO DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III IV
128 2534/2011 05/10/2011 8123-0 GILVANETE RODRIGUES PEREIRA PROFESSOR - NIVEL III IV
129 2535/2011 05/10/2011 8126-4 ROSANGELA NAIR LOPES PROFESSOR - NIVEL III IV
130 2536/2011 05/10/2011 8130-2 ALIANA MICHELE DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III IV
131 2537/2011 05/10/2011 8157-4 JOSE WALTER REBOUCAS PROFESSOR - NIVEL III IV
132 2538/2011 05/10/2011 8160-4 DARLLY NORONHA DE OLIVEIRA SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III IV
133 2539/2011 05/10/2011 8166-3 ROSINEIDE DOS SANTOS SILVA SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III IV
134 2540/2011 05/10/2011 8169-8 MARIA DE FATIMA ROCHA DA NOBREGA PROFESSOR - NIVEL III IV
135 2541/2011 05/10/2011 8171-0 SUELEIDE ALVES FERREIRA DE MELO SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL II IV
136 2542/2011 05/10/2011 8174-4 ELIANA CRISTINA DE OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL III IV



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20115

137 2543/2011 05/10/2011 8212-0 MARIA ALDENISE DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III IV
138 2544/2011 05/10/2011 8214-7 JOSE SALDANHA JUNIOR PROFESSOR - NIVEL III IV
139 2545/2011 05/10/2011 8323-2 JOELMA LUCIA DOS SANTOS SILVA SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III IV
140 2546/2011 05/10/2011 8363-1 GENILDA MARIA MAIA DIOGENES PROFESSOR - NIVEL III IV
141 2547/2011 05/10/2011 8383-6 ZORANEIDE FERNANDES DA SILVA SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III IV
142 2548/2011 05/10/2011 2411-4 SANDRA DE ASSIS DUARTE PROFESSOR - NIVEL II X
143 2549/2011 05/10/2011 8385-2 MARCIA DE MATOS JALES SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III IV
144 2550/2011 05/10/2011 8387-9 MARIA SELIMAR SILVEIRA DE MELO SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III IV
145 2551/2011 05/10/2011 8388-7 MAGNA MARIA BENEVIDES GOMES SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL II IV
146 2552/2011 05/10/2011 8389-5 FRANCISCA LUCENA BARRA NETA PROFESSOR - NIVEL III IV
147 2553/2011 05/10/2011 8395-0 ISABEL CRISTINA FELIX DA SILVA TAVARES PROFESSOR - NIVEL III IV
148 2554/2011 05/10/2011 8396-8 MARIA ELISABETE FERNANDES PROFESSOR - NIVEL III IV
149 2555/2011 05/10/2011 8398-4 MARIA DA CONCEICAO ANDRADE SANTANA PROFESSOR - NIVEL III IV
150 2556/2011 05/10/2011 8399-2 AURIANA DANTAS XAVIER FELIX PROFESSOR - NIVEL III IV
151 2557/2011 05/10/2011 8402-6 MARA RUBIA FERNANDES BEZERRA PROFESSOR - NIVEL III IV
152 2558/2011 05/10/2011 8410-7 VERA LUCIA SILVA DE FRANCA PROFESSOR - NIVEL III IV
153 2559/2011 05/10/2011 8417-4 ALZAIRA MARIA GOMES DE ALMEIDA PROFESSOR - NIVEL II IV
154 2560/2011 05/10/2011 8421-2 ADRIANA MARIA DE MORAIS PROFESSOR - NIVEL III VI
155 2561/2011 05/10/2011 8427-1 LUCIANA DUARTE DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III IV
156 2562/2011 05/10/2011 8428-0 NIZI MARIANE PINTO NOBREGA DE FREITAS PROFESSOR - NIVEL III IV
157 2563/2011 05/10/2011 8430-1 ZENILMA MARIA DA C. OLIVEIRA SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III IV
158 2564/2011 05/10/2011 8443-3 ESILMA REGO DE MORAIS PROFESSOR - NIVEL III IV
159 2565/2011 05/10/2011 8445-0 GERUZA RODRIGUES DOS SANTOS MARTINS PROFESSOR - NIVEL III IV
160 2566/2011 05/10/2011 8449-2 LUZIA HELENA BEZERRA FERNANDES PROFESSOR - NIVEL III IV
161 2567/2011 05/10/2011 8454-9 MARCIA CRISTINA NOGUEIRA DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL II IV
162 2568/2011 05/10/2011 8456-5 NEIDE CARVALHO COSTA PROFESSOR - NIVEL II IV
163 2569/2011 05/10/2011 8458-1 SANDRA MARIA FERREIRA DANTAS DA ROCHA PROFESSOR - NIVEL II IV
164 2570/2011 05/10/2011 8459-0 VIRGINIA MARIA DE SOUZA CARVALHO PROFESSOR - NIVEL III IV
165 2571/2011 05/10/2011 8460-3 WIGNA DE BERGMAN DA SILVA PROFESSOR - NIVEL II IV
166 2572/2011 05/10/2011 8461-1 ARNALDO GOMES DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III IV
167 2573/2011 05/10/2011 8462-0 AUREA SANDRA ROBERTO PROFESSOR - NIVEL III IV
168 2574/2011 05/10/2011 8463-8 ANTONIA DALVACI VIDAL PADRE PROFESSOR - NIVEL III IV
169 2575/2011 05/10/2011 8466-2 ABILENE LUCAS SALES DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III IV
170 2576/2011 05/10/2011 8467-0 CELIA LOURENCO DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL III IV
171 2577/2011 05/10/2011 8468-9 CLAUDIA FERNANDES ARAUJO PROFESSOR - NIVEL II IV
172 2578/2011 05/10/2011 8470-0 FRANCISCA EUGENIA DE SOUZA PROFESSOR - NIVEL III IV
173 2579/2011 05/10/2011 8471-9 FRANCISCA DA SILVA MELO PROFESSOR - NIVEL III IV
174 2580/2011 05/10/2011 8474-3 JANAINA MAIA DE PAULA LIMA PROFESSOR - NIVEL II IV
175 2581/2011 05/10/2011 8476-0 LIANA MEDEIROS DE OLIVEIRA VIEIRA PROFESSOR - NIVEL III IV
176 2582/2011 05/10/2011 8477-8 LUSINETE ALVES DE AQUINO PROFESSOR - NIVEL III IV
177 2583/2011 05/10/2011 8479-4 MARIA DO SOCORRO DE FREITAS GOMES PROFESSOR - NIVEL III IV
178 2584/2011 05/10/2011 8482-4 MARIA DOS MILAGRES SOARES PEREIRA PROFESSOR - NIVEL III IV
179 2585/2011 05/10/2011 8483-2 MARIA VANDERLEA CAMARA DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III IV
180 2586/2011 05/10/2011 8484-0 MARIA IRANILDA DE MELO PROFESSOR - NIVEL II IV
181 2587/2011 05/10/2011 8485-9 MARIA ANTONIA DE ARAUJO SILVA PROFESSOR - NIVEL III IV
182 2588/2011 05/10/2011 8486-7 MARIA GIOVANNI OLIVEIRA ROSADO PROFESSOR - NIVEL III IV
183 2589/2011 05/10/2011 8487-5 MARILZA SILVA FERNANDES GOES PROFESSOR - NIVEL III IV
184 2590/2011 05/10/2011 8488-3 MARIA EDIZA DE OLIVEIRA N. FILHA PROFESSOR - NIVEL III IV
185 2591/2011 05/10/2011 8493-0 MAURILIO ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR PROFESSOR - NIVEL III IV
186 2592/2011 05/10/2011 8520-0 ROSILENE DE SOUZA DANTAS PROFESSOR - NIVEL III IV
187 2593/2011 05/10/2011 8522-7 ANTONIA ALCIVANIA DE CASTRO DUARTE PROFESSOR - NIVEL III IV
188 2594/2011 05/10/2011 8523-5 NIREIDE MEDEIROS DA COSTA PROFESSOR - NIVEL III IV
189 2595/2011 05/10/2011 8524-3 RISALVA FERREIRA NUNES DE MEDEIROS PROFESSOR - NIVEL III IV
190 2596/2011 05/10/2011 8525-1 MARIA LENIREIDE COSTA PROFESSOR - NIVEL III IV
191 2597/2011 05/10/2011 8529-4 ANTONIO MARQUES BARBOSA PROFESSOR - NIVEL II IV
192 2598/2011 05/10/2011 8562-6 CONCEICAO VALERIA MEDEIROS DA SILVA PROFESSOR - NIVEL III IV
193 2599/2011 05/10/2011 8563-4 KELY JEANNE DE SOUZA ALVES PROFESSOR - NIVEL III IV
194 2600/2011 05/10/2011 8607-0 MARIA DO SOCORRO ROCHA DE MOURA PROFESSOR - NIVEL II IV
195 2601/2011 05/10/2011 8636-3 ANA MARIA DO NASCIMENTO PROFESSOR - NIVEL III IV
196 2602/2011 05/10/2011 8639-8 ANTONIO EILSON SALES PROFESSOR - NIVEL III IV
197 2603/2011 05/10/2011 8687-8 ZAMERE DA SILVA DIAS PROFESSOR - NIVEL III IV
198 2604/2011 05/10/2011 8693-2 ADRIANA MEIRE ALVES DA R. MENDONCA PROFESSOR - NIVEL III IV
199 2605/2011 05/10/2011 8698-3 WANDA MARIA SOUZA BEZERRA PROFESSOR - NIVEL II IV
200 2606/2011 05/10/2011 9374-2 CELIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR - NIVEL III III
201 2607/2011 05/10/2011 9376-9 JOAO BATISTA DA SILVA PROFESSOR - NIVEL IV III
202 2608/2011 05/10/2011 9942-2 VANUZA BEZERRA LINS BARRETO PROFESSOR - NIVEL III III
203 2609/2011 05/10/2011 9944-9 VERA LUCIA RODRIGUES PAULA PROFESSOR - NIVEL III III
204 2610/2011 05/10/2011 9945-7 AIDA MARIA DE MORAIS FERNANDES PROFESSOR - NIVEL II III
205 2611/2011 05/10/2011 9947-3 LUZIA MARIA DE SOUZA ALVES PROFESSOR - NIVEL III III
206 2612/2011 05/10/2011 9948-1 MARIA DO SOCORRO DE O. RODRIGUES PROFESSOR - NIVEL III III
207 2613/2011 05/10/2011 9950-3 CARLOS ANDRADE DE LIMA PROFESSOR - NIVEL III III
208 2614/2011 05/10/2011 9953-8 GILSON DIOGENES REGO PROFESSOR - NIVEL III III
209 2615/2011 05/10/2011 9954-6 HUGO ARNAUD MENDES PROFESSOR - NIVEL II III
210 2616/2011 05/10/2011 9955-4 JOSE LIMA DIAS JUNIOR PROFESSOR - NIVEL II III
211       2617/2011 05/10/2011 9959-7 RITA COSTA BEZERRA SUPERVISOR ESCOLAR - NIVEL III III

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 05 de outubro de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
____________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 2350/2011-SEMAD
(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO).

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº.
1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art. 20, inciso II, alínea “h”, da Lei Complementar nº 27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento firmado pela servidora abaixo qualificada instruído de Atestado Medico, e com fundamento no Artigo 105 da
Lei Complementar n° 29, de 16/12/2008, com égide no Art. 23, alínea “i” da Lei Orgânica do Município de Mossoró, com a nova redação dada pelo
Art. 2º. da Emenda n° 008/2008, de 16/04/2008, e em simetria com o art. 18, inciso I, alínea g e art. 72, § 1° da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo da Licença-Maternidade à servidora ANA ANGELICA DE O. LACERDA, matrícula n.º 12357-9, ocu-
pante do cargo de PROFESSOR, lotada na Gerência Executiva da Educação – U. E. I. Maria da Conceição Vidal, pelo período de 180 (Cento e
oitenta) dias, com vigência de 28/09/2011 a 26/03/2012, ficando autorizado o pagamento do Salário-Maternidade à referida servidora, durante o
período de gozo de sua licença.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sec. da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 28 de Setembro de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20116

PORTARIA Nº 2351/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, inciso II, alínea “h”, da Lei Complementar
nº 27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento firmado
pela servidora abaixo qualificada instruído de
Atestado Medico, e com fundamento no Artigo
105 da Lei Complementar n° 29, de
16/12/2008, com égide no Art. 23, alínea “i” da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, com a
nova redação dada pelo Art. 2º. da Emenda n°
008/2008, de 16/04/2008, e em simetria com o
art. 18, inciso I, alínea g e art. 72, § 1° da Lei
n° 8.213, de 24 de julho de 1991,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo
da Licença-Maternidade à servidora ANA AN-
GELICA DE O. LACERDA, matrícula n.º
10199-0, ocupante do cargo de PROFESSOR,
lotada na Gerência Executiva da Educação –
U. E. I. Maria Leite de Lacerda Rocha, pelo pe-
ríodo de 180 (Cento e oitenta) dias, com vi-
gência de 28/09/2011 a 26/03/2012, ficando
autorizado o pagamento do Salário-Materni-
dade à referida servidora, durante o período
de gozo de sua licença.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sec. da Administração e Gestão de Pessoas,
em Mossoró-RN, 28 de Setembro de 2011

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

PORTARIA Nº 2353/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, inciso II, alínea “h”, da Lei Complementar
nº 27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento firmado
pela servidora abaixo qualificada instruído de
Certidão de Nascimento, e com fundamento
no Artigo 105 da Lei Complementar n° 29, de
16/12/2008, com égide no Art. 23, alínea “i” da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, com a
nova redação dada pelo Art. 2º. da Emenda n°
008/2008, de 16/04/2008, e em simetria com o
art. 18, inciso I, alínea g e art. 72, § 1° da Lei
n° 8.213, de 24 de julho de 1991,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo
da Licença-Maternidade à servidora Kelly Pa-
triza Lima de Oliveira, matrícula n.º 12.452-4,
ocupante do cargo de Cirurgião-Dentista, lo-
tada na Gerência Executiva da Saúde – U. B.
S. Dr. Cid Salim Duarte , pelo período de 180
(Cento e oitenta) dias, com vigência de
20/09/2011 a 18/03/2012, ficando autorizado
o pagamento do Salário-Maternidade à refe-
rida servidora, durante o período de gozo de
sua licença.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sec. da Administração e Gestão de Pessoas,
em Mossoró-RN, 28 de setembro de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário

PORTARIA Nº 2354/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, inciso II, alínea “h”, da Lei Complementar
nº 27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento firmado
pela servidora abaixo qualificada instruído de
Atestado Medica, e com fundamento no Artigo
105 da Lei Complementar n° 29, de
16/12/2008, com égide no Art. 23, alínea “i” da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, com a
nova redação dada pelo Art. 2º. da Emenda n°
008/2008, de 16/04/2008, e em simetria com o
art. 18, inciso I, alínea g e art. 72, § 1° da Lei
n° 8.213, de 24 de julho de 1991,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo
da Licença-Maternidade à servidora RITA DE
CASSIA LOPES DA SILVA, matrícula n.º
13.803-7, ocupante do cargo de Enfermeir, lo-
tada na Gerência Executiva da Saúde – Casa
de Saúde São Camilo de Lelis, pelo período

de 180 (Cento e oitenta) dias, com vigência de
20/09/2011 a 18/03/2012, ficando autorizado
o pagamento do Salário-Maternidade à refe-
rida servidora, durante o período de gozo de
sua licença.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sec. da Administração e Gestão de Pessoas,
em Mossoró-RN, 28 de Setembro de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

PORTARIA Nº 2359/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, inciso II, alínea “h”, da Lei Complementar
nº 27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento firmado
pela servidora abaixo qualificada instruído de
Atestado Medica, e com fundamento no Artigo
105 da Lei Complementar n° 29, de
16/12/2008, com égide no Art. 23, alínea “i” da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, com a
nova redação dada pelo Art. 2º. da Emenda n°
008/2008, de 16/04/2008, e em simetria com o
art. 18, inciso I, alínea g e art. 72, § 1° da Lei
n° 8.213, de 24 de julho de 1991,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo
da Licença-Maternidade à servidora GEOR-
GIA PENEREIRO PASCOAL, matrícula n.º
13.232-2, ocupante do cargo de FISIOTERA-
PEUTA, lotada na Gerência Executiva da
Saúde – Centro de Referencia da Obesidade
– Jansem Jeferson Diógenes, pelo período de
180 (Cento e oitenta) dias, com vigência de
12/09/2011 a 10/03/2012, ficando autorizado
o pagamento do Salário-Maternidade à refe-
rida servidora, durante o período de gozo de
sua licença.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sec. da Administração e Gestão de Pessoas,
em Mossoró-RN, 29 de Setembro de 2011

Manoel Bizerra da Costa
Secretário

_____________________________________

PORTARIA Nº 2360/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, da Lei Complementar nº 27/2008, de
08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o disposto nos arts. 38, in-
ciso V, e 202, da Lei Complementar n° 29, de
16/12/2008, que dispõe sobre o regime jurí-
dico dos servidores públicos do Município de
Mossoró (Estatuto do Servidor Municipal),
R  E  S  O  L  V  E :
Art. 1º - EXTINGUIR o vínculo laboral com o
servidor ANIBAL DIOGENES ARAUJO PAIVA,
matrícula nº 10.894-4, Chefe De Setor, lotado
na Gerencia Executiva da  Agricultura, Abas-
tecimento e Recursos Hídricos, em razão da
concessão de sua aposentadoria por Invali-
dez, pelo Regime Geral de Previdência Social
(INSS), em 29/09/2011, conforme Benefício de
Número 5481554573, e declarar o cargo vago.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pes-
soas, em Mossoró-RN, 29 de Setembro de
2011

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

PORTARIA Nº 2401/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, inciso II, alínea “h”, da Lei Complementar
nº 27/2008, de 08/12/2008, e
CONSIDERANDO, o requerimento firmado
pela servidora abaixo qualificada instruído de
Certidão de Nascimento, e com fundamento

no Artigo 105 da Lei Complementar n° 29, de
16/12/2008, com égide no Art. 23, alínea “i” da
Lei Orgânica do Município de Mossoró, com a
nova redação dada pelo Art. 2º. da Emenda n°
008/2008, de 16/04/2008, e em simetria com o
art. 18, inciso I, alínea g e art. 72, § 1° da Lei
n° 8.213, de 24 de julho de 1991,
R E S O L V E :
Art. 1º - CONCEDER o afastamento para gozo
da Licença-Maternidade à servidora MARIA
DAS GRAÇAS LOPES DE MACEDO, matrí-
cula n.º 4861-8, ocupante do cargo de PRO-
FESSOR, lotada na Gerência Executiva da
Educação – Escola Municipal Ronald Pinheiro
Néo Junior, pelo período de 180 (Cento e oi-
tenta) dias, com vigência de 25/09/2011 a
22/03/2012, ficando autorizado o pagamento
do Salário-Maternidade à referida servidora,
durante o período de gozo de sua licença.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sec. da Administração e Gestão de Pessoas,
em Mossoró-RN, 05 de Outubro de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

PORTARIA Nº 2393/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições legais que lhe confere o De-
creto Municipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97,
c/c o art. 20, da Lei complementar º 27/2008,
de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o pedido de exoneração
do servidor abaixo qualificado, e com emba-
samento legal no art. 39, da Lei Complemen-
tar nº. 29/2008, de 16/12/2008 (Estatuto do
Servidor Público),
R E S O L V E:
Art: 1º EXONERAR, a pedido, em caráter irre-
vogável, a servidora JULIANA ANGELICA RO-
DRIGUES MASCARENHAS, matrícula nº.
9731-4, lotada  na Gerencia Executiva da Edu-
cação – E. M. Professora Celina Guimarães,
do cargo de Agente Administrativo, do quadro
de pessoal efetivo do poder executivo.
Art: 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01
do corrente mês, revogando-se as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pes-
soas, em Mossoró-RN, 04 de Outubro de
2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

PORTARIA Nº 2402/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, inciso II, da Lei Complementar nº 27/2008,
de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento da servi-
dora abaixo qualificado e com fundamento
legal nos art. 101 e 102 da Lei Complementar
nº. 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto
do Servidor Municipal),
R E S O L V E:
Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por
tempo de serviço e assiduidade, pelo período
de 90 (noventa) dias, referente ao período
aquisitivo de 03-2002/2007 o servidor  ALCIO-
MAR LOPES DE ARAUJO, matrícula nº. 9454-
4, ocupante do cargo de Professor, lotada na
Gerencia Executiva da Educação – E. M. He-
loisa Leão de Moura, com prazo de vigência
de 15/10/2011 a 12/01/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pes-
soas, em Mossoró-RN, 05 de Outubro de
2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

PORTARIA Nº 2404/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20117

20, inciso II, da Lei Complementar nº 27/2008,
de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento da servi-
dora abaixo qualificado e com fundamento
legal nos art. 101 e 102 da Lei Complementar
nº. 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto
do Servidor Municipal),
R E S O L V E:
Art. 1º - CONCEDER Licença Especial, por
tempo de serviço e assiduidade, pelo período
de 180 (cento e oitenta) dias, referente ao pe-
ríodo aquisitivo de 08-1992/2002 a servidora
ANA MARIA ROSADO DE OLIVEIRA SOUZA,
matrícula nº. 3360-2, ocupante do cargo de As-
sistente Social, lotada na Gerencia Executiva
do Desenvolvimento Social, com prazo de vi-
gência de 10/10/2011 a 06/04/2012.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pes-
soas, em Mossoró-RN, 05 de Outubro de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

PORTARIA Nº 2403/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINIS-
TRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art.
20, inciso II, da Lei Complementar nº 27/2008,
de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento do servidor
abaixo qualificado, que requer a interrupção de
sua Licença Especial, e por conseqüência, o
retorno às suas atividades profissionais, 
R E S O L V E :
Art. 1º - AUTORIZAR, a pedido, o retorno ao
trabalho, a partir de 20 de Outubro de 2011, do
servidor LAURO AUGUSTO ROQUE ESCOS-
SIA, matrícula n.º 8969-9 lotado na Gerência
Executiva da Educação – E. M. Professor Ale-
xandre Linhares, que se encontrava de Licença
sem remuneração pelo período de 01 (um)
ano, com vigência de 20/04/2011 a 20/04/2012
com retorno no dia 21/04/2012, conforme Por-
taria n.º 0823/2011-SEMAD, de 14/04/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pes-
soas, em Mossoró-RN, 05 de Outubro de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 017/2011 – GEAARH
A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Mossoró, nomeada atra-
vés da portaria nº 378/2010, de 30 de
dezembro de 2010, torna público para conhe-
cimento dos interessados que a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços do Tipo Em-
preitada Global por Menor Preço Unitário, com
realização marcada para o dia 01 de novem-
bro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede
da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, localizada à
Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro
- Mossoró-RN cujo Objeto é a Construção de
Unidade de Apoio para Apicultores – Casa de
Mel, no Projeto de Assentamento Mulunguzi-
nho, Zona Rural do município de Mossoró/RN,
conforme Contrato de repasse nº 0200088-
76/2006 firmado entre o MINISTERIO DO DE-
SENVOLVIMENTO AGRARIO/CAIXA
ECONOMICA FEDERAL E PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MOSSORÓ/RN
O Edital com as demais especificações e de-
talhes encontra-se à disposição dos interessa-
dos no endereço acima mencionado, no
horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de outubro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 018/2011 – GEAARH

A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Mossoró, nomeada atra-
vés da portaria nº 378/2010, de 30 de
dezembro de 2010, torna público para conhe-
cimento dos interessados que a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços do Tipo Em-
preitada Global por Menor Preço Unitário, com

realização marcada para o dia 03 de novem-
bro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede
da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, localizada à
Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro
- Mossoró-RN cujo Objeto é a Construção de
Unidade de Apoio para Apicultores – Casa de
Mel, no Projeto de Assentamento Cabelo de
Negro, Zona Rural do município de Mos-
soró/RN, conforme Contrato de repasse nº
0200088-76/2006 firmado entre o MINISTERIO
DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO/CAIXA
ECONOMICA FEDERAL E PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MOSSORÓ/RN
O Edital com as demais especificações e de-
talhes encontra-se à disposição dos interessa-
dos no endereço acima mencionado, no
horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de outubro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 019/2011 – GEAARH

A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Mossoró, nomeada atra-
vés da portaria nº 378/2010, de 30 de
dezembro de 2010, torna público para conhe-
cimento dos interessados que a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços do Tipo Em-
preitada Global por Menor Preço Unitário, com
realização marcada para o dia 04 de novem-
bro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede
da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, localizada à
Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro
- Mossoró-RN cujo Objeto é a Construção de
Unidade de Beneficiamento de Leite de Cabra,
no Projeto de Assentamento Independência,
Zona Rural do município de Mossoró/RN, con-
forme Contrato de repasse nº 0200088-
76/2006 firmado entre o MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO/CAIXA ECO-
NOMICA FEDERAL E PREFEITURA MUNICI-
PAL DE MOSSORÓ/RN
O Edital com as demais especificações e de-
talhes encontra-se à disposição dos interessa-
dos no endereço acima mencionado, no
horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de outubro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 020/2011 – SEDETEMA

A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Mossoró, nomeada atra-
vés da portaria nº 378/2010, de 30 de
dezembro de 2010, torna público para conhe-
cimento dos interessados que a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços do Tipo Em-
preitada Global por Menor Preço Unitário, com
realização marcada para o dia 07 de novem-
bro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede
da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, localizada à
Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro
- Mossoró-RN cujo Objeto é a Contratação de
01(uma) empresa para realizar serviços de re-
cuperação e manutenção de drenagem de
águas pluviais, em diversos bairros da cidade
de Mossoró/RN.
O Edital com as demais especificações e de-
talhes encontra-se à disposição dos interessa-
dos no endereço acima mencionado, no
horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de outubro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 021/2011 – SEDETEMA

A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Mossoró, nomeada atra-
vés da portaria nº 378/2010, de 30 de
dezembro de 2010, torna público para conhe-
cimento dos interessados que a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços do Tipo Em-
preitada Global por Menor Preço Unitário, com
realização marcada para o dia 08 de novem-
bro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede
da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, localizada à
Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro
- Mossoró-RN cujo Objeto é a Contratação de
01(uma) empresa para realizar obras de Am-
pliação do Sistema de Iluminação Publica Con-
vencional, em diversos bairros da cidade de
Mossoró/RN.
O Edital com as demais especificações e de-
talhes encontra-se à disposição dos interessa-
dos no endereço acima mencionado, no

horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de outubro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 022/2011 – SEDETEMA

A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Mossoró, nomeada atra-
vés da portaria nº 378/2010, de 30 de
dezembro de 2010, torna público para conhe-
cimento dos interessados que a Licitação na
Modalidade Tomada de Preços do Tipo Em-
preitada Global por Menor Preço Unitário, com
realização marcada para o dia 09 de novem-
bro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede
da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, localizada à
Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro
- Mossoró-RN cujo Objeto é a Contratação de
01(uma) empresa para realizar obras de regu-
lação e beneficiamento do Sistema de Ilumi-
nação Publica Convencional, em diversos
bairros da cidade de Mossoró/RN.
O Edital com as demais especificações e de-
talhes encontra-se à disposição dos interessa-
dos no endereço acima mencionado, no
horário de 07h00min as 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de outubro de 2011
Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_____________________________________

Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 016/2011 – GEDS

A Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Mossoró, nomeada atra-
vés da portaria nº 379/2010, de 31 de
dezembro de 2010, alterada no dia 28 de se-
tembro 2011, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará Licitação na
Modalidade Tomada de Preços do Tipo Em-
preitada Global Por Preço Unitário, no dia 31
de outubro de 2011, às 08h00min (oito horas),
na sede da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, loca-
lizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar
– Centro - Mossoró-RN cujo objeto desta lici-
tação é a Contratação de empresa especiali-
zada em construção civil para implementação
dos serviços de recuperação da Estrutura fí-
sica do imóvel da Associação de Pais e Ami-
gos Excepcionais - APAE, buscando atender
as especificações do convênio de nº SICONV
725748/2009 – Contrato de Repasse nº
0310184-72/2009/MDS/CAIXA, objetivando a
execução de Programa de Proteção Social Es-
pecial, com base no recurso financeiro dispo-
nível na C/C nº 006.00647198-0, agência nº
0560. O Edital com as demais especificações e
detalhes encontra-se à disposição dos interes-
sados no endereço acima mencionado, no ho-
rário de 07h00min às 13h00min.

Mossoró-RN, em 07 de outubro de 2011
Comissão de Licitação 02.
_____________________________________

EXTRATO DE POSTILAMENTO

APOSTILAMENTO REFERENTE AO PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 035/2009 – SEMAD –
GEED – GES – AO CONTRATO FIRMADO
EM 13/05/2009
OBJETO: A inclusão da ação 2009 – Coorde-
nação e Manutenção dos Serviços Administra-
tivos da Gerência Executiva da Saúde –
Elemento de Despesa 3390.39 (Outros Servi-
ços de Terceiros Pessoa Jurídica ) Fonte : 112
(Receita de Impostos Vinculada a Saúde), que
dispõe  sobre a contratação de uma empresa
especializada na prestação de serviços de mão
de obra (zeladores, motoristas, mecânicos, re-
cepcionistas, merendeiras, digitadores, marce-
neiros e eletricistas) para atuarem em diversas
Secretarias, Gerências e Fundação da Prefei-
tura Municipal de Mossoró administrados pela
Secretaria Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas.
EMPRESA: Certa Serviços Empresariais e Re-
presentações Ltda.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2011.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fá-
tima Rosado Nogueira (PREFEITA).
ASSINA PELA CONTRATADA: Marcelo Soa-
res Teixeira.

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO
PRESENCIAL R.P. Nº 092/2010 –GES
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº 092/2010 –
GES
OBJETO: Contratação de empresa especiali-



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20118

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva 

de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

zada PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS DO PROGRAMA MEDICA-
MENTOS EXCEPCIONAIS, para dar
continuidade ao atendimento dos usuários.
EMPRESA: DROGARIA MOSSORÓ LTDA -
CNPJ: 12.690.038/0001-12,
VALOR:  R$ 799.997,71
ADJUDICADO POR: Manoel Bizerra da Costa
(Sec. de Adm. e Gestão de Pessoas) e Mar-
cos Antônio Fernandes de Queiroz (Diretor de
Compras).
DATA DE ADJUDICAÇÃO: 27.01.2011.
HOMOLOGADO POR: Maria de Fátima Ro-
sado Nogueira (PREFEITA).
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 31.01.2011     
DATA DO CONTRATO: 05.10.2011            

EXTRATO DE CONTRATO ORIUNDO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO
PRESENCIAL R.P. Nº 049/2010 -GES
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº 049/2010 –
GES
OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada PARA EVENTUAL a aquisição de equi-
pamentos  eletrodomésticos, de fabricação
nacional, para serem utilizados nas Unidades
Básicas de Saúde e de Pronto Atendimento
deste  Município.
EMPRESA: T & A SERVIÇOS E EQUIPA-
MENTOS LTDA - CNPJ: 08.542.339/0001-21,
VALOR:  R$ 173.625,00
ADJUDICADO POR: Manoel Bizerra da Costa
(Sec. de Adm. e Gestão de Pessoas) e Mar-
cos Antônio Fernandes de Queiroz (Diretor de
Compras).
DATA DE ADJUDICAÇÃO: 25.06.2010.
HOMOLOGADO POR: Maria de Fátima Ro-
sado Nogueira (PREFEITA).
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 27.06.2010
DATA DO CONTRATO: 26.08.201

PORTARIA Nº  09/2011

A GERENTE EXECUTIVA DA SAÚDE, no uso
de suas atribuições legais e,  
Considerando a responsabilidade do municí-
pio em realizar a investigação dos óbitos ma-
ternos e infantis;
Considerando a portaria GM nº 1.172 de 15 de
junho de 2004, que preconiza como atribuição
do componente municipal do Sistema Nacio-

nal de vigilância em Saúde a “Vigilância Epi-
demiológica e o monitoramento da mortalidade
infantil e materna”; portanto as Secretarias de
Saúde devem identificar profissionais respon-
sáveis pela vigilância de óbitos de referência
do município;
Considerando que após investigação do óbito
materno ou infantil, uma ficha síntese con-
tendo informações sobre a investigação de-
verá ser preenchida e analisada por uma
equipe multiprofissional;
Considerando que, se as informações da ficha
síntese não forem inseridas no sistema on line
ao término da investigação em tempo oportuno
após o óbito, o município poderá ser penali-
zado via Ministério da Saúde;
RESOLVE:  Art. 1º - Atribuir ao grupo técnico
(médico, enfermeiro e ou c. dentista) das Uni-
dades Básicas de Saúde  com equipe da es-
tratégia saúde da Família responsabilidade
pela investigação  epidemiológica dos óbitos
maternos e infantis ocorridos na área de
abrangência da equipe;
Art. 2º - Nas Unidades de Saúde sem equipes
saúde da família, o Grupo Técnico responsá-
vel pela investigação epidemiológica dos óbi-
tos maternos e infantis será formado por
medico, enfermeiro, assistente social ou psi-
cólogo da US onde ocorreu o óbito; 
Art. 3º - Nas áreas descobertas, o Grupo Téc-
nico responsável pela investigação  epidemio-
lógica dos óbitos maternos e infantis será
formado por  um profissional de equipe de Su-
pervisão de Saúde da Família da área geo-
gráfica correspondente ao óbito, um
profissional da vigilância epidemiológica (setor
SIM), um profissional representante do hospi-
tal onde ocorreu o óbito.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposi-
ções em contrário.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se

Mossoró, RN-14 de setembro de 2011.

Benjamin Bento de Araújo Neto
Gerente Executiva da Saúde
_________________________________________

PORTARIA 010/2011 – GES

O Gerente Executivo da Saúde, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, o dispositivo da Constitui-
ção Federal em seu art. 196 e ss., a Lei nº
8.080/90, a Lei nº 8.666/93, e a necessidade

de estabelecermos uma relação Contratual
com os Prestadores de serviços ambulatoriais,
de apoio diagnóstico e hospitalar vinculados
ao Sistema Único de Saúde - SUS, conforme
Edital nº 005/2011;
RESOLVE: Art. 1º - Constituir a Comissão Es-
pecial de Licitação da concorrência acima re-
ferida, que será formada pelos servidores
abaixo relacionados:
Adriana Cunha Penha – Central de Regulação
- Presidente 
Maria  Marineuza de F. R. Oliveira – Depto. de
Patrimônio, Avaliação e Controle  
Maria da Salete Dantas Gurgel – Sistema de
Auditoria Municipal
Edilma Pinheiro Ferreira – Assessoria Técnica
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Mossoró-RN, 07 de outubro de 2011.

Benjamin Bento de Araújo Neto
Gerente Executivo da Saúde

PORTARIA Nº 018/2011-GCM

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNI-
CIPAL, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Art. 42, inciso IX da LC Nº 27/2008 e
considerando o disposto na Portaria Nº
05/2010-GCM, publicada no JOM Nº 50, de 30
de Janeiro de 2010; alterada pela Portaria Nº
014/2011-GCM:
RESOLVE,
1. Aprovar a deliberação da comissão desig-
nada através das Portarias supra referencia-
das, que por maioria de votos escolheu o GCM
GERALDO QUIRINO DA SILVA, Mat. 3955-9,
como o GUARDA CIVIL MUNICIPAL PADRÃO
do mês de SETEMBRO do ano de 2011.
2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Mossoró-RN, 29 de Setembro de 2011.

OSNILDO MORAIS DE LIMA
Comandante da Guarda Civil Municipal

Secretaria Municipal da 

Cidadania

Secretaria Municipal 

da Defesa Social

Gerência Executiva Da Saúde

Guarda Civil Municipal


